
令和４年８月３０日 

入所ご家族 様 

ご 関 係 者 様 

 

特別養護老人ホーム中郷記念館 

施設長  山田 博樹   

 

 

新型コロナウイルス感染について（第５報） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度「特別養護老人ホーム中郷記念館」内において、新型コロナウイル

ス感染者が発生したことにつきまして、下記の通り報告いたします。 

 ８月５日より発生しておりました新型コロナウイルス感染症が８月２４日をもっ

て隔離解除となったことを報告させていただきましたが、８月２９日に個室型の入

所者より１名の感染を確認し、本日新たに１名の方に感染が確認されました。 

 特養多床室型では、新たな陽性者の発生はありませんが、隣接していることもあ

り個室型との行き来を最小限にしながら対応していきます。 

ご利用者様、ご家族様、関係機関の皆さまには多大なご心配をおかけしてしま

い、大変申し訳ございません。 

 今後も引き続き保健所の助言や指示を仰ぎ感染防止対策を再徹底し、できる対策

は最大限に対応いたします。収束までしばらくはご心配をおかけしますが、ご協力

のほどお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．施設名  「特別養護老人ホーム中郷記念館個室型」 

 

２．感染者数  ２名 （施設入所者２名） 

 

以上 

 

 

お問合せ先           

特別養護老人ホーム中郷記念館   

施 設 長   山田 博樹    

電話 ０４３８-９７－２７２１  


